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„Oto jak skończy się w Gazie: Palestyńczycy wystawieni są na
licytację. Gaza zostanie opróżniona, a Palestyńczycy trafią do
obozów dla uchodźców na Synaju: właśnie rozpoczął się przetarg
z Kairem, podczas którego ustalona zostanie cena. Dziś, w
postaci zachęty, von der Leyen oferuje Al Sisi’emu 9 miliardów
euro”  –  informuje  Alberto  Negri,  włoski  dziennikarz  i
korespondent  wojenny.

Unia  Europejska  oferuje  Egiptowi  wsparcie  w  wysokości  9
miliardów  euro  (prawie  10  miliardów  dolarów)  w  kontekście
kryzysu  na  linii  Izrael-Hamas.  Pisze  o  tym  strona
AsharqBusiness.com, arabskojęzyczny partner agencji Bloomberg
z  siedzibą  w  Rijadzie  i  biurem  w  Kairze.  W  sobotę  18
listopada, przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der
Leyen ma przybyć do Egiptu z wizytą, po której uda się również
do Jordanii. „Business Today Egypt” potwierdza, że Komisja
Europejska rozważa nowe fundusze w wysokości 9,8 mld USD dla
Egiptu, możliwe jest również wsparcie w zakresie zadłużenia.

Unia Europejska przygotowuje się do zainwestowania około 9
miliardów  euro  (9,8  miliarda  dolarów)  w  Egipcie  w  celu
wsparcia lokalnych sektorów, w tym cyfrowego, energetycznego,
rolniczego i transportowego, jak podają źródła w rozmowie z
Bloombergiem, co zostanie ogłoszone na forum inwestycyjnym,
które odbędzie się wiosną przyszłego roku. UE rozważa również
zbadanie opcji z państwami członkowskimi, aby pomóc Egiptowi w
radzeniu  sobie  z  dużym  zadłużeniem,  wyjaśniła  agencja
informacyjna.

Źródła podały, że planowane inwestycje będą miały na celu
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wsparcie Egiptu w zarządzaniu, przeciwdziałaniu przemytowi i
dobrowolnym powrotom, ponieważ Europa chce ograniczyć możliwą
nielegalną migrację do swoich wybrzeży spowodowaną wojną w
Strefie  Gazy.  „UE  już  wcześniej  rozważała  nawiązanie
partnerstwa, ale teraz chce przyspieszyć działania, biorąc pod
uwagę strategiczne znaczenie Kairu i obawy związane z rosnącym
napływem uchodźców, w tym z krajów afrykańskich, takich jak
Sudan”  –  napisał  Bloomberg.  Przewodnicząca  Komisji
Europejskiej Ursula von der Leyen będzie w Kairze w weekend i
ma spotkać się z prezydentem El-Sisim „w celu przyspieszenia
wysiłków  na  rzecz  wsparcia  rozwoju  gospodarczego  Egiptu  i
złagodzenia skutków trwającego kryzysu”.

Zgodnie  z  oficjalnym  oświadczeniem  na  ich  stronie
internetowej, von der Leyen uda się następnie na lotnisko Al-
Arish,  aby  powitać  ostatnią  dostawę  pomocy  UE  przed
przekazaniem  jej  Egipskiemu  Stowarzyszeniu  Czerwonego
Półksiężyca. W oświadczeniu dodano, że wygłosi oświadczenie
przed odlotem do Jordanii na spotkanie z królem Abdullahem II
bin Al-Husseinem.
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